ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ALEGRETE

SECRETARIA DE GOVERNO

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ERASMO GUTERRES SILVA, Prefeito Municipal de Alegrete, por meio da Secretaria de

Governo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal, TORNA PÚBLICO o presente edital que RETIFICA o Edital nº 002/2014, especificamente quanto
ao conteúdo de informática para os cargos da área de educação, conforme segue:

1. Do ANEXO II – CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS E/OU REFERÊNCIAS

BIBLIOGRÁFICAS: fica EXCLUÍDO o conteúdo e as referências bibliográficas da disciplina de
INFORMÁTICA para os cargos das Tabelas E e F.

2. As demais disposições do Edital de Concurso nº 002/2014 permanecem inalteradas.

Município de Alegrete/RS, 29 de janeiro de 2014.

ERASMO GUTERRES SILVA
   Prefeito do Alegrete - RS

Registre-se e publique-se